Secretaria de Prefeitura de
Administração abira

PORTARIA GABINETE Nº353/2024, DE 12 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41,
Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente
lhe confere CONSIDERANDO que o servidor elencado nesta portaria realizou
serviço extra CONSIDERANDO o ofício enviados pela Secretaria Municipal de
Saúde 042/SMS/2024. CONSIDERANDO a necessidade de cobertura de serviço
devido ao período de férias da servidora Josecleide Soares Batista Lacerda, ficando
designado o servidor Antônio Ribeiro Torres para realizar serviço extra na função
de lavadeiro durante o período de ausência da servidora mencionada.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER o pagamento de serviço extra no valor de R$ 706,00
(setecentos e seis reais), ao servidor o Sr. ANTONIO RIBEIRO TORRES, matricula
96.786-7 titular do cargo de Auxiliar de Servigos Gerias, pelo periodo de 15 dias.

Art. 2° DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas
anotagdes na ficha funcional do servidor em tela, bem como o devido pagamento.

/. Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de su

i

ublicagéo.

Art. 4° - Revogam-se as disposi¢des em contra
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

MR z
MELO CRISTÓVÃO

Mºaqeªuse 1 Edç 'MeCnsiorio
CPF 370416 144-68

DENICE P(ZI%CÉ”IA%
Prefeita

MARIA CLA